УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.02.2025                                                                                                        № 52-о/д

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального

округа в дополнительную дату 12 марта 2025 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023г. №232/551, приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 27.02.2025 №316-01-63-442/25 «Об утверждении объединения мест

проведения итогового собеседования по русскому языку в IX-х классах

общеобразовательных организаций Нижегородской области в дополнительную

дату 12 марта 2025г.», а так же с целью подготовки к организованному

проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

Большеболдинского муниципального округа (далее – итоговое собеседование) в

дополнительную дату 12 марта 2025 года приказываю:

1.Утвердить объединение мест проведения итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в дополнительную дату 12 марта 2025 года

согласно приложению 1.

2.Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего образования обеспечить

контроль за проведением итогового собеседования в общеобразовательных

организациях.

3.Главному специалисту Управления образования администрации

Большеболдинского округа (далее – Управление образования) С.К. Сеняевой:

3.1.обеспечить информационное и нормативное сопровождение

проведения итогового собеседования обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций;

3.2.передать в МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

материалы итогового собеседования в день проведения;

3.3.обобщить и оформить аналитическую справку по итогам проведения

итогового собеседования в общеобразовательных организациях до 12 марта

2025 года и направить ее в РЦОИ в срок до 13 марта 2025 года.

4.Заведующему ИДК Управления образования Р.А.Стыраневской:

4.1.обеспечить методическое сопровождение проведения итогового

собеседования;

4.2.организовать подготовку экспертов по проверке устных ответов
участников по критериям оценивания итогового собеседования.

5.Руководителю пункта проведения итогового собеседования обеспечить:
5.1.получение материалов итогового собеседования;
5.2.информационную —безопасность при — проведении — итогового

собеседования;
5.3.контроль за — проведением — итогового — собеседования — в

общеобразовательной организации;
5.4.Оформить аналитическую справку по итогам проведения итогового

собеседования и направить ее в Управление образования до 12 февраля 2025
года.

6.Определить место хранения материалов итогового собеседования и
ответственного должностного лица в общеобразовательной организации
согласно приложению 2.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.И. Шорин

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 28.02.2025  № 52-о/д

Объединение общеобразовательных организаций для проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в дополнительную

дату 12 марта 2025 года

№ Наименование места

проведения, на базе

которого

организуется

объединенное место

проведения

Количес

тво

участни

ков

Наименование

ОО, участвующей

в объединении

Количес

тво

участни

ков

Общее

количество

участников

ИС в

объединенно

м месте

проведения

ИС

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Б-

Болдинская средняя

школа

им.А.С.Пушкина»

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Основная школа

п. Большевик»

1 3

                                                                                                                                 Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 28.02.2025  № 52-о/д

Места хранения материалов итогового собеседования и ответственные

должностные лица за сохранность и информационную безопасность

материалов итогового собеседования

Места хранения

материалов итогового

собеседования

Общеобразовательная

организация,

материалы чьих

обучающихся

подлежат хранению

Ответственное

должностное лицо

МБОУ «Б-Болдинская

средняя школа

им.А.С.Пушкина»,

село Большое Болдино,

улица Красная, дом 12

МБОУ «Основная

школа п. Большевик»

Родионова Елена

Михайловна